
RESOLUÇÃO Nº 05/2001 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
21/03/2001, tendo em vista as vagas existentes nas Comissões Permanentes e o 
resultado das eleições realizadas nesta data, 

 
 

RESOLVE 
 

declarar eleitas, para concluir estes mandatos, as Conselheiras Jusamara Vieira 
Souza e Daniela Sanfelice para a Comissão de Diretrizes do Ensino, Pesquisa e 
Extensão e a Conselheira Celi Regina Jardim Pinto para a Comissão de Recursos, 
ficando as Comissões Permanentes assim constituídas: 
 

COMISSÃO DE RECURSOS: 
 
NORBERTO HOLZ  
IARA GODINHO KOLLING 
TÂNIA MARQUES STROHAECKER 
VERA CATARINA CASTIGLIA PORTELLA 
CELI REGINA JARDIM PINTO 
SERGIO LUIZ DE CARVALHO LEITE (Suplente) 
ELMO FERNANDO BRESSANI  (Suplente) 
 
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO: 
 

ROBERTO CABRAL DE MELLO BORGES 
ANNA MARIA PY DANIEL BUSKO 
JOSÉ SCHIFINO 
INGA LUDMILA VEITENHEIMER MENDES 
FERNANDO MACHIAVELLI PACHECO  
SANDRA COSTA FUCHS (Suplente) 
MADALENA MICHELOTTO DA SILVA (Suplente) 
 
COMISSÃO DE DIRETRIZES DO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO: 
 

RONALD JOSÉ ELLWANGER 
MARIA BEATRIZ MOREIRA LUCE 
JUSAMARA VIEIRA SOUZA 
HANS PETER HENRIK GRIENEISEN 
MARIA RIBEIRO TEODORO 
NEIVA MARIA PASTORINO GONÇALVES 
DANIELA SANFELICE 
 

Porto Alegre, 21 de março de 2001. 
 

 
( o original encontrasse assinado) 

JOSÉ CARLOS FERRAZ HENNEMANN, 
 Vice-Reitor. 


